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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
KEshilli Komunal pEr Siguri n€ Bashk€si
Nr.01-060/85250

M€: 15 Korrik 2025

Prizren
Ne baze t€ nenit 8 pika 1, neni 9 pika 1.4 dhe pika 1.5, t€ Udh€zimit

Administrativ, nr. 27/2012 MPB si dhe 03/2012 t€ MAPL, thdrras mbledhjen e

K€shillit Komunal p€r Siguri ne Bashk€si, e cila do t€ mbahet me16.07.2025 ne sallen
e mbledhjeve t€ Asambles€, nE ndErtes€n e Kuvendit te Komunes (Sht€pia e Bardh€),
me fillim nga ora 10:00.

Per kete mbledhjeje propozoj k€te:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit te dit€s;

2. Bashk€rendimi i planeve dhe masave p€r fillimin e sezonit veror€i, pritja e

m€rgimtar€ve, angazhimi gjitheperfshir€s gjate mbajtjes se festivaleve ne

Komun€, Policia e Kosov€s me planet operative, Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike, Drejtoria e Inspektorateve, Drejtoria e Emergjences dhe Siguris€,

Drejtoria e Sh€ndet€sise;

3. Raport nga Brigada e Zjarrfiks€ve Janar - Qershor si dhe parap€rgatitja dhe

vedisimi i qytetar€ve per parandalimin nga zjarri gjat€ sezonit veror;

4. Rekomandime dhe sugjerime nga ana e an€tar€ve te KKSB-se p€r organet

gjegjese;

5. Te ndryshme

Kryesuesi i KKSB-s€

Shaqir
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Gradonaialnik OpStine
Op5tinski Savet za Sigurnost Zajednice

8r.01-060/85250

M€: 16 Korrik 2025

Prizren

Na osnovu dlana 8 tadka L, dlana 9 tadka 1.4 i tadke 1.5 Administrativnog uputstva br.

27 /z}l2Ministarstva unutra5njih poslova kao i03/ 2012 MALS, sazivam sastanak Op5tinskog

Saveta za Sigurnost Zajednice, koji ie se odrZati dana 76.07.2025. godine u skup5tinskoj sali,

u zgradi Skup5tine opStine (Bela Kuia), sa podetkom od L0:00 tasova.

Za ovaj sastanak predlaZem ovaj:

DNEVNI RED

1,. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

2. Koordinacija planova i mjera za po(etak ljetne sezone, prijem migranata,

sveobuhvatno angaZovanje tokom odrlavanja festivala u Op5tini, Policija

Kosova sa operativnim planovima, Direktorijat javnih sluZbi, Direktorijat
inspektorata, Direktorijat za Emergentnost i sigurnost, Direktorijat za

zdravstvo;

3. Izvje5taj Vatrogasne brigade januar - juni, kao i priprema i osvje5iivanje

gradana za prevencijupoLara tokom ljetne sezone.

4. Preporuke i sugestije dlanova OSBZ-a za nadleLne organe;

5. Razno.

Predsedavaiuii OSSZ

Shaqir



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova

Komuna e Prizrenit
Cumhuriyeti OpStina Prizren - prizren Belediyesi

Belediye Bagkam
Toplulukta Gtivenlik Belediye Konseyi
No. 01-050/01-85250

Tarih: 16 Temmuz 2025
Prizren

iqiqleri Bakanhsrn 27/2012 sayrh ve wB 0z/2o1,2sayrh idari yonergenin g.
Maddesi, 1' Noktasr, 9. Maddesi, 1.4. ve 1.5. noktasr gere$ince Belediye Meclis
binasrrun (Beyaz Ev) Meclis toplantr salonunda 16.07.202s tarihinde saat 10:00 da
drizenlenecek olan Toplutukta Gtivenlik Belediye Konseyin toplantrsr igin Ea$,da
bulunuyorum.

iqbu toplanh igin aqa$rda yer alanlarr oneriyorum:

GUNDEM

1. Grindemin gonig{ilmesi ve onaylanmasr;

2' Yaz sezonunu.n baElamasryla ilgili planlarrn ve onlemlerin koordinasyonu,
gurbetgilerin kargrlanmasr, betediyede dtizenlenecek festivaller sriresince
kapsamL kahhmrn sa$lanmasr; Kosova Polisi'nin operasyonel planlarr, Kamu
Hizmetleri MtidtirhiSti, Denetim Mtidtirlti$ri, Acil Durumlar ve Grivenlik
Mtidrirhisri, Sa$hk Mtidrirhigti;

3' itfaiye Birli$i'nin ocak - Haziran_donemi raporu ile yaz sezonu boyunca
yangrnlafln onlenmesi konusunda vatandaqlann bilinglendirilmesi ve
hazrrlrklar;

4. TGBK riyelerinden ilgiii kurumlara yonetik tavsiye ve oneriler;

5. Qesitli.
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